
 

TERÇA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2014
Edição 536             
07 páginas

ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS

Atos Oficiais
Autorizado pela Lei 1431/2005 de 06/04/2005,

Lei 2.030/2013

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



2 TERÇA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2014 - EDIÇÃO 536ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PORTARIA Nº 175/2014

 O PREFEITO MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS, no uso de suas 
atribuições legais,

 RESOLVE:

 Art.1° Autorizar, com fulcro no art. 138, § 4º, da Lei Orgânica Munici-
pal, a utilização da Quadra Municipal de Esporte Milton Copack, para a realização 
de um Bazar da APASFA – Associação protetora dos Animais São Francisco de 
Assis no dia 05 de Julho de 2014, conforme informações que se encontram in-
seridas no processo administrativo 1379/2014.

 Art.2º Fica responsável pela utilização do bem público em questão, 
bem como por qualquer dano que venha ser causado pela referida utilização, a 
representante da Associação, Patrícia Fernanda Roiek.

 Art.3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Prudentópolis, 02 de Junho de 2014.

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

  
DECRETO Nº 229/2014

 DATA: 03 de junho de 2014.
 SÚMULA: Decreta ponto facultativo referente aos dias a que se 
refere e determina outras providências.

 O Prefeito Municipal de Prudentópolis, Estado do Paraná, no uso de 
suas atribuições legais, 

RESOLVE 

 Art. 1º. Decretar ponto facultativo nos órgãos da Administração 
Pública Municipal, vinculados ao Poder Executivo, no dia 23 de junho de 2014, 
em virtude do feriado municipal alusivo a São João Batista que se dará no dia 24 
de junho de 2014.
 Art. 2º. Decretar ponto facultativo nos dias 12 de junho/2014, a partir 
das 15 horas e dia 17 de junho/2014, a partir das 15 horas, em razão das partidas 
da Seleção de Brasileira de Futebol – Copa do Mundo FIFA/2014.
  Art. 3º. Ficam excluídos do presente decreto, os departamentos vin-
culados a Secretaria Municipal de Saúde, que exercem atividades em escala de 
plantão, a Secretaria Municipal de Transportes e Infraestrutura, no que se refere 
ao atendimento do cronograma de trabalho e obras emergenciais, a Secretaria 
Municipal de Educação e departamentos (órgãos) vinculados à mesma, a rede 
municipal de ensino, esta que deverá obedecer o calendário escolar, bem como 
os departamentos das demais Secretarias que desempenham suas funções em 
regime de escala ou que não admitam paralisação. 
 Art. 4º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Prudentópolis, 03 de junho de 2014. 

Gilvan Pizzano Agibert
Prefeito Municipal

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão Pre 
sencial nº 067/2014
Objeto: aquisição de estruturas metálicas, fechadura antipânico, guarda-corpo, 
corrimão, portas de chapas metálicas, portões metálicos, proteção para botijões 
de gás, vãos de tela e grades para cerca, destinados na manutenção, reformas e 
ampliações de Escolas, Creches, Postos de Saúde, Ginásio de Esportes, Estádio 
Municipal, Prédios das Secretarias, Prédio da Prefeitura e Pátio de Máquinas.
Vencedor: Mario Scharan Junior Imbituva EPP.
Valor: R$ 208.240,00 (duzentos e oito mil duzentos e quarenta reais).

EXPEDIENTE
ORGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS

DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS
AUTORIZADO PELA LEI 1431/2005 DE 06/04/2005,

LEI MUNICIPAL Nº 2.030/2013

DIAGRAMAÇÃO/EDIÇÃO
Alessandra Lupepsiw dos Santos

DIRETOR DEP. DE INFORMÁTICA
Paulo Ariel Pechefist

PREFEITURA DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 801 - CEP:84400-000
Fone: 42 3446-8000
e-mail: administração@prudentopolis.pr.gov.br
Prudentópolis - Paraná
Prefeito Municipal: Gilvan Pizzano Agibert
Vice-Prefeito: Adelmo Luiz Klosowski
Secretário de Administração: Luiz Carlos Mendes Ferreira Junior
Secretário de Agricultura: Edgard Pilati Filho
Secretária de Assistência Social: Jeanne Maria Servat Agibert
Secretária de Educação: Maria Helena de Oliveira Lubczyk
Secretário de Esportes: Gilmar José Ianuch
Secretário de Finanças: Ilário Kolachnek
Secretária de Industria, Comércio e Desenvolvimento Econômico: 
Cristiane G. B. Rossetim
Secretário de Meio Ambiente: Willian Marcelo Charnei
Secretário de Planejamento e Obras: Dirceu Beló Primo
Secretário de Saúde: Gustavo Luis De Cesaro
Secretário de Transportes e Infraestrutura: Augusto Ternoski
Secretário de Turismo e Cultura: Luis Xavier Pereira
Controlador: John Charles Fernandes
Procurador Geral do Município: Paulo Sergio Guedes
 
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
Rua Rui Barbosa, 845 - CEP: 84400-000
Fone: 42 3446-1374 - Caixa Postal: 90
email: camarapr@visaonet.com.br
Prudentópolis - Paraná
Vereador: Julio Cesar Makuch - Presidente
Vereador: José Adilson Dos Santos - Vice-Presidente
Vereador: Luciano Marcos Antonio - 1º Secretário
Vereador: Valdir Krik - 2º Secretário
Vereador: Osmar Pereira
Vereador: Marcos Roberto Lachovicz
Vereador: Clemente Lubczyk
Vereador: José Petez
Vereador: João Michalichen Neto
Vereador: Marcos Vinicius Dos Santos
Vereador: Adriano Cardozo
Vereador: José Amilcar Pastuch
Vereador: Darley Gonçalves da Rosa

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



3 TERÇA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2014 - EDIÇÃO 536ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Data: 14/05/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 067/2014
Contrato n° 171/2014
Objeto: aquisição de estruturas metálicas, fechadura antipânico, guarda-cor-
po, corrimão, portas de chapas metálicas, portões metálicos, proteção para 
botijões de gás, vãos de tela e grades para cerca, destinados na manutenção, 
reformas e ampliações de Escolas, Creches, Postos de Saúde, Ginásio de Es-
portes, Estádio Municipal, Prédios das Secretarias, Prédio da Prefeitura e Pátio 
de Máquinas.
Vencedor: Mario Scharan Junior Imbituva EPP.
Valor: R$ 208.240,00 (duzentos e oito mil duzentos e quarenta reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 14/05/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Concorrên-
cia Pública nº 004/2014
Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de Transporte 
Coletivo Escolar (lotes 02 e 06), através da Secretaria de Educação do Município 
de Prudentópolis.
Vencedores: J.C. TERNOSKI TRANSPORTES ME no Lote 02, no valor total 
de R$ 753.055,02 (setecentos e cinquenta e três mil cinquenta e cinco reais e 
dois centavos) e a empresa EXPRESSO PAPANDUVA LTDA ME no Lote 06, no 
valor total de R$ 660.687,56 (seiscentos e sessenta mil seiscentos e oitenta e 
sete reais e cinquenta e seis centavos).
Data: 20/05/2014

Extrato de Contrato – Concorrência Pública nº 004/2014
Contrato n° 172/2014
Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de Transporte 
Coletivo Escolar (lotes 02 e 06), através da Secretaria de Educação do Município 
de Prudentópolis.
Vencedor: Expresso Papanduva Ltda.
Valor: R$ 660.687,56 (seiscentos e sessenta mil seiscentos e oitenta e sete 
reais e cinquenta e seis centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, prorrogável por iguais e sucessivos períodos até 
completar sessenta meses, na forma da Lei Federal nº. 8666/93.
Data: 20/05/2014

Extrato de Contrato – Concorrência Pública nº 004/2014
Contrato n° 173/2014
Objeto: contratação de empresa para execução de serviços de Transporte 
Coletivo Escolar (lotes 02 e 06), através da Secretaria de Educação do Município 
de Prudentópolis.
Vencedor: J.C. Ternoski - Transportes.
Valor: R$ 753.055.02 (setecentos e cinquenta e três mil cinquenta e cinco reais 
e dois centavos).
Vigência: 12 (doze) meses, prorrogável por iguais e sucessivos períodos até 
completar sessenta meses, na forma da Lei Federal nº. 8666/93.
Data: 20/05/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Tomada de 
Preço nº 005/2014
Objeto: contratação de empresa para construção de duas quadras escolares 
cobertas, com vestiário – Projeto PAC2/FNDE, nas Escolas Municipais Benedito 
José Pinto e Clotilde dos Santos Gomes, conforme planilha de serviços e crono-
grama físico financeiro em anexo.
Vencedor: F. Hladki & Cia Ltda.
Valor: R$ 1.211.662,84 (um milhão duzentos e onze mil seiscentos e sessenta 
e dois reais e oitenta e quatro centavos).
Data: 27/05/2014

Extrato de Contrato – Tomada de Preço nº 005/2014
Contrato n° 174/2014
Objeto: contratação de empresa para construção de duas quadras escolares 
cobertas, com vestiário – Projeto PAC2/FNDE, nas Escolas Municipais Benedito 
José Pinto e Clotilde dos Santos Gomes, conforme planilha de serviços e crono-
grama físico financeiro em anexo.
Vencedor: F. Hladki & Cia Ltda.
Valor: R$ 1.211.662,84 (um milhão duzentos e onze mil seiscentos e sessenta 
e dois reais e oitenta e quatro centavos).

Vigência: até 01/02/2016, podendo ser prorrogado a critério das partes           
interessadas.
Data: 27/05/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 071/2014
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de marmitex destinada 
aos funcionários do Departamento Rodoviário Municipal.
Vencedor: Gentil Borsa.
Valor: R$ 118.950,00 (cento e dezoito mil novecentos e cinquenta reais).
Data: 27/05/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 071/2014
Contrato n° 175/2014
Objeto: contratação de empresa para fornecimento de marmitex destinada 
aos funcionários do Departamento Rodoviário Municipal.
Vencedor: Gentil Borsa.
Valor: R$ 118.950,00 (cento e dezoito mil novecentos e cinquenta reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 27/05/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 072/2014
Objeto: aquisição de medicamentos veterinários destinados às comunidades 
faxinalenses deste município.
Vencedor: Madeleine Batista Schafranski.
Valor: R$ 29.211,00 (vinte e nove mil duzentos e onze reais).
Data: 27/05/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 072/2014
Contrato n° 176/2014
Objeto: aquisição de medicamentos veterinários destinados às comunidades 
faxinalenses deste município.
Vencedor: Madeleine Batista Schafranski.
Valor: R$ 29.211,00 (vinte e nove mil duzentos e onze reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 27/05/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 073/2014
Objeto: aquisição de portões em estrutura de ferro e tela e estrutura em 
pré-moldado para suporte de caixa d’água.
Vencedor: M. Lachovicz & Cia Ltda EPP.
Valor: R$ 24.670,00 (vinte e quatro mil seiscentos e setenta reais).
Data: 27/05/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 073/2014
Contrato n° 177/2014
Objeto: aquisição de portões em estrutura de ferro e tela e estrutura em 
pré-moldado para suporte de caixa d’água.
Vencedor: M. Lachovicz & Cia Ltda EPP.
Valor: R$ 24.670,00 (vinte e quatro mil seiscentos e setenta reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 27/05/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 075/2014
Objeto: locação de ônibus para uso da Secretaria Municipal de Esportes.
Vencedor: G E Socolovski Eireli EPP.
Valor: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais).
Data: 27/05/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 075/2014
Contrato n° 178/2014
Objeto: locação de ônibus para uso da Secretaria Municipal de Esportes.
Vencedor: G E Socolovski Eireli EPP.
Valor: R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.



4 TERÇA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2014 - EDIÇÃO 536ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

Data: 27/05/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 076/2014
Objeto: aquisição de materiais de granitos destinados na manutenção, refor-
mas e ampliações de Escolas, Creches, Postos de Saúde, Ginásio de Esportes, 
Estádio Municipal, Prédios das Secretarias, Prédio da Prefeitura e Pátio de 
Máquinas.
Vencedor: Juliano José Gerei Eireli EPP.
Valor: R$ 71.730,00 (setenta e um mil setecentos e trinta reais).
Data: 27/05/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 076/2014
Contrato n° 179/2014
Objeto: aquisição de materiais de granitos destinados na manutenção, refor-
mas e ampliações de Escolas, Creches, Postos de Saúde, Ginásio de Esportes, 
Estádio Municipal, Prédios das Secretarias, Prédio da Prefeitura e Pátio de 
Máquinas.
Vencedor: Juliano José Gerei Eireli EPP.
Valor: R$ 71.730,00 (setenta e um mil setecentos e trinta reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 27/05/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 068/2014
Objeto: aquisição de artigos de cama e banho, colchões e berços que serão 
destinados aos Centros Municipais de Educação Infantil.
Vencedores: INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ESTOFADOS TERNOSKI 
LTDA, nos itens 17 e 18, no valor total de R$ 2.272,00 (dois mil duzentos e 
setenta e dois reais), a empresa LUIZ MINIOLI NETTO LTDA, nos itens 04, 06 
e 08, no valor total de R$ 2.342,50 (dois mil trezentos e quarenta e dois reais e 
cinquenta centavos) e a empresa MÓVEIS PONTAROLLO EIRELI ME, nos itens 
01, 02, 03, 05, 07, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15 e 16, no valor total de R$ 30.093,35 
(trinta mil noventa e três reais e trinta e cinco centavos).
Data: 27/05/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 068/2014
Contrato n° 180/2014
Objeto: aquisição de artigos de cama e banho, colchões e berços que serão 
destinados aos Centros Municipais de Educação Infantil.
Vencedor: Indústria e Comércio de Estofados Ternoski Ltda ME.
Valor: R$ 2.272,00 (dois mil duzentos e setenta e dois reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 27/05/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 068/2014
Contrato n° 181/2014
Objeto: aquisição de artigos de cama e banho, colchões e berços que serão 
destinados aos Centros Municipais de Educação Infantil.
Vencedor: Luiz Minioli Netto EPP.
Valor: R$ 2.342,50 (dois mil trezentos e quarenta e dois reais e cinquenta cen-
tavos).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 27/05/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 068/2014
Contrato n° 182/2014
Objeto: aquisição de artigos de cama e banho, colchões e berços que serão 
destinados aos Centros Municipais de Educação Infantil.
Vencedor: Móveis Pontarollo Eireli ME.
Valor: R$ 30.093,35 (trinta mil noventa e três reais e trinta e cinco centavos).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 27/05/2014

Extrato do 1° Termo Aditivo referente à Concorrência Pública 
nº 001/2013
Contrato n° 226/2013
Partes: Município de Prudentópolis e Prudenpeças Comércio de Autopeças 

Ltda EPP.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato em epígrafe até 21 de maio 
de 2015.
Valor: Fica o valor acrescido em R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais), dado 
à continuidade dos serviços.
Data da assinatura: 12/05/2014.

Extrato do 2° Termo Aditivo referente à Concorrência Pública 
nº 001/2013
Contrato n° 228/2013
Partes: Município de Prudentópolis e José Luis Soares de França Mecânica 
ME.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato em epígrafe até 21 de maio 
de 2015.
Valor: Fica o valor acrescido em R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), 
dado à continuidade dos serviços.
Data da assinatura: 12/05/2014.

Extrato do 1° Termo Aditivo referente ao Pregão Presencial 
nº 024/2013
Contrato n° 123/2013
Partes: Município de Prudentópolis e Paulo Sergio Czui EPP.
Vigência: Fica prorrogada a vigência do contrato em epígrafe até 08 de março 
de 2015.
Valor: Fica o valor acrescido em R$ 149.880,00 (cento e quarenta e nove mil 
oitocentos e oitenta reais), dado à continuidade dos serviços.
Data da assinatura: 12/05/2014.

Extrato do 2° Termo Aditivo referente ao Pregão Presencial 
nº 065/2013
Contrato n° 249/2013
Partes: Município de Prudentópolis e BMJ Locação de Máquinas Ltda.
Valor: Fica o item 3 do contrato acima mencionado, aditivado em 25% (vinte 
e cinco por cento), sendo acrescido em R$ 19.250,00 (dezenove mil duzentos 
e cinquenta reais).
Data da assinatura: 24/04/2014.

Extrato do 3° Termo Aditivo referente ao Pregão Presencial 
nº 016/2013
Contrato n° 120/2013
Partes: Município de Prudentópolis e Thiago Boico Me.
Valor: Fica o item 3 do contrato acima mencionado, aditivado em 25% (vinte e 
cinco por cento), sendo acrescido em R$ 4.725,00 (quatro mil setecentos e vinte 
e cinco reais).
Data da assinatura: 20/05/2014.

Extrato do 1° Termo Aditivo referente à Concorrência Pública 
nº 005/2013
Contrato n° 013/2014
Partes: Município de Prudentópolis e Lauro Bahri ME.
Objeto: A presente licitação tem por objeto a prestação do serviço de trans-
porte coletivo municipal de passageiros por ônibus no Município de Prudentópo-
lis, mediante concessão, do lote abaixo indicado:
Linha 04 – Prudentópolis – Perobas (e vice-versa) passando por Esperança, 
Piquiri, Eduardo Chaves, Entrada do Tigre, Capanema, Sete de Setembro, Tor-
cate, Vista Alegre, Perobas.
Data da assinatura: 26/05/2014.

Extrato do 1° Termo Aditivo referente à Concorrência Pública 
nº 004/2013
Contrato n° 031/2014
Partes: Município de Prudentópolis e Transportes Transjaciaba Ltda.
Valor: Fica o valor do contrato em epígrafe, reajustado em 12,64% (doze vírgu-
la sessenta e quatro por cento).
Data da assinatura: 16 de abril de 2014, produzindo efeitos desde 1º de 
abril de 2014.

Extrato do 1° Termo Aditivo referente à Concorrência Pública 
nº 004/2013
Contrato n° 032/2014
Partes: Município de Prudentópolis e Tiago Michalichen Transportes.
Valor: Fica o valor do contrato em epígrafe, reajustado em 12,64% (doze vírgu-



5 TERÇA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2014 - EDIÇÃO 536ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

la sessenta e quatro por cento).
Data da assinatura: 16 de abril de 2014, produzindo efeitos desde 1º de 
abril de 2014.

Extrato do 1° Termo Aditivo referente à Concorrência Pública 
nº 004/2013
Contrato n° 033/2014
Partes: Município de Prudentópolis e Christo & Thomaz Transportes Ltda EPP.
Valor: Fica o valor do contrato em epígrafe, reajustado em 12,64% (doze vírgu-
la sessenta e quatro por cento).
Data da assinatura: 16 de abril de 2014, produzindo efeitos desde 1º de 
abril de 2014.

Extrato do 1° Termo Aditivo referente à Concorrência Pública 
nº 004/2013
Contrato n° 034/2014
Partes: Município de Prudentópolis e Yakotur Transportes Ltda.
Valor: Fica o valor do contrato em epígrafe, reajustado em 12,64% (doze vírgu-
la sessenta e quatro por cento).
Data da assinatura: 16 de abril de 2014, produzindo efeitos desde 1º de 
abril de 2014.

Extrato do 2° Termo Aditivo referente ao Pregão Presencial 
nº 080/2013
Contrato n° 257/2013
Partes: Município de Prudentópolis e Dimep Comércio e Assistência Técnica 
Ltda.
Valor: Fica o item 1 do contrato acima mencionado, aditivado em 25% (vinte e 
cinco por cento), sendo acrescido em R$ 5.300,00 (cinco mil e trezentos reais).
Data da assinatura: 28/05/2014.

Extrato do 3° Termo Aditivo referente ao Pregão Presencial 
nº 008/2013
Contrato n° 103/2013
Partes: Município de Prudentópolis e Pontarolotur Ltda Me.
Valor: Fica o valor do quilômetro rodado, reajustado em 11,95% (onze vírgula 
noventa e cinco por cento), passando de R$ 1,90 (um real e noventa centavos) 
para R$ 2,12 (dois reais e doze centavos).
Data da assinatura: 28/05/2014.

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 078/2014
Objeto: aquisição de livros destinados ao Campus Avançado da Unicentro em 
Prudentópolis/PR.
Vencedor: Distribuidora Curitiba de Papéis e Livros S/A.
Valor: R$ 9.777,24 (nove mil setecentos e setenta e sete reais e vinte e quatro 
centavos).
Data: 28/05/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 078/2014
Contrato n° 183/2014
Objeto: aquisição de livros destinados ao Campus Avançado da Unicentro em 
Prudentópolis/PR.
Vencedor: Distribuidora Curitiba de Papéis e Livros S/A.
Valor: R$ 9.777,24 (nove mil setecentos e setenta e sete reais e vinte e quatro 
centavos).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 28/05/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 070/2014
Objeto: aquisição de veículo de carga e equipamentos agrícolas, conforme 
Contrato de Repasse nº 1.005.531-73/2013/MAPA/CAIXA – PM Prudentópolis.
Vencedor: Ingá Veículos Ltda.
Valor: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).
Data: 02/06/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 070/2014
Contrato n° 184/2014
Objeto: aquisição de veículo de carga e equipamentos agrícolas, conforme 
Contrato de Repasse nº 1.005.531-73/2013/MAPA/CAIXA – PM Prudentópolis.

Vencedor: Ingá Veículos Ltda.
Valor: R$ 126.000,00 (cento e vinte e seis mil reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério das 
partes interessadas.
Data: 02/06/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 079/2014
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção de britador móvel e fixo, incluindo montagem, desmontagem e re-
cuperação das peças necessárias.
Vencedor: E.C. Raulyk & Cia Ltda.
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Data: 02/06/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 079/2014
Contrato n° 185/2014
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de 
manutenção de britador móvel e fixo, incluindo montagem, desmontagem e re-
cuperação das peças necessárias.
Vencedor: E.C. Raulyk & Cia Ltda.
Valor: R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério 
das partes interessadas.
Data: 02/06/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 080/2014
Objeto: aquisição de um veículo 0 Km destinado a Secretaria Municipal de 
Turismo.
Vencedor: Famma Comércio de Veículos Ltda.
Valor: R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais).
Data: 02/06/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 080/2014
Contrato n° 186/2014
Objeto: aquisição de um veículo 0 Km destinado a Secretaria Municipal de 
Turismo.
Vencedor: Famma Comércio de Veículos Ltda.
Valor: R$ 30.300,00 (trinta mil e trezentos reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério 
das partes interessadas.
Data: 02/06/2014

Extrato de resultado e adjudicação de licitação – Pregão 
Presencial nº 081/2014
Objeto: contratação de empresa especializada na manutenção e serviços 
em aparelhos de tacógrafos, bem como aquisição de tacógrafos novos, caix-
as de discos, kits completos de rodoar e cintos de segurança, e serviços de 
manutenção em tapeçaria dos veículos da frota da Secretaria Municipal de 
Saúde.
Vencedor: Antonio Olívio Bini ME.
Valor: R$ 31.733,00 (trinta e um mil setecentos e trinta e três reais).
Data: 02/06/2014

Extrato de Contrato – Pregão Presencial nº 081/2014
Contrato n° 187/2014
Objeto: contratação de empresa especializada na manutenção e serviços 
em aparelhos de tacógrafos, bem como aquisição de tacógrafos novos, caix-
as de discos, kits completos de rodoar e cintos de segurança, e serviços de 
manutenção em tapeçaria dos veículos da frota da Secretaria Municipal de 
Saúde.
Vencedor: Antonio Olívio Bini ME.
Valor: R$ 31.733,00 (trinta e um mil setecentos e trinta e três reais).
Vigência: até 31 de dezembro de 2014, podendo ser prorrogado a critério 
das partes interessadas.
Data: 02/06/2014



6 TERÇA - FEIRA, 03 DE JUNHO DE 2014 - EDIÇÃO 536ÓRGÃO DE DIVULGAÇÃO DOS ATOS OFICIAIS DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇO Nº 008/2014
OBJETO: contratação de empresa para executar obra de recapeamento em 
CBUQ de várias vias urbanas.
PREÇO MÁXIMO ADMITIDO: R$ 732.277,51 (setecentos e trinta e dois 
mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta e um centavos).
DATA: 25 de junho de 2014, às 13h30m.
INFORMAÇÕES: As informações poderão ser obtidas no site www.pru-
dentopolis.pr.gov.br, e também junto ao Depto de Licitações da Prefeitura Mu-
nicipal de Prudentópolis, localizado na Rua Rui Barbosa, nº 801, Centro, Pru-
dentópolis-Pr, CEP 84400-000, fone (42) 3446-8007 de segunda à sexta-feira, 
no horário das 08:00 horas às 12:00 horas e das 13:00 horas às 17:00 horas.
Efraim Kos
Presidente da CPL

 LEI MUNICIPAL Nº 2.098/2014
Súmula: “Denomina de “RUA ANTONIO STEFANIAK 
SOBRINHO” uma das vias públicas de nossa cidade que 
ainda não possua denominação, e dá outras providên-
cias.”

 O POVO DO MUNICÍPIO DE PRUDENTÓPOLIS, ES-
TADO DO PARANÁ, POR SEUS VEREADORES NA CÂMARA 
MUNICIPAL, APROVOU E EU PREFEITO MUNICIPAL SAN-
CIONO A SEGUINTE

 LEI

 Art. 1º - Fica denominada de “RUA ANTONIO STEFANIAK SO-
BRINHO”, uma das vias públicas de nossa cidade que ainda não possua de-
nominação, localizada dentro do quadro urbano.

 Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revo-
gadas as disposições em contrário.

Prudentópolis, 02 de junho de 2014.

INICIATIVA: PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

GILVAN PIZZANO AGIBERT
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

MUNICÍPIO DE
PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ



MUNICÍPIO DE

PRUDENTÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ

O ÓRGÃO OFICIAL PODE SER CONSULTADO GRATUITAMENTE NOS SEGUINTES LOCAIS:

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS
CÂMARA MUNICIPAL DE PRUDENTÓPOLIS

Internet: www.prudentopolis.pr.gov.br


		2014-06-03T16:23:09-0300
	MUNICIPIO DE PRUDENTOPOLIS:77003424000134




